АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« ^  Л*. 6 ? /  2021г. г. Енисейск

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 31.10.2018
№240-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории города Енисейска на 2018-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Решением Енисейского городского Совета депутатов от 16.12.2020 № 4-27,
постановлением администрации города от 06.08.2013 №243-п «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их
формировании и реализации», руководствуясь статьями 5,8,39,46 Устава города
Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города Енисейска от 31.10.2018 №240-п
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории города Енисейска на 2018-2024 годы» следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Финансирование программы за счет всех источников -  41 318 000.00 руб., в
том числе:
2021 год- 19 895 600,00 руб.
2022 год- 19 602 500,00руб.
2023 год- 1 819 900,00руб.
в том числе за счет средств:
федеральных источников -  35 727 395,00 руб., в том числе:
2021 год-  17 056 015,00 руб.;
2022 год- 17 782 575,00руб.
2023 год-889  105,00 руб.
краевого бюджета -  1 880 405,00 руб., в том числе:
2021 год -  897 685,00 руб.;
2022 год - 935 925,00 руб.
23 год -  46 795,00 руб.
местного бюджета -  3 709 900,00 руб., в том числе:
2021 г о д - 1 941 900,00руб.;
2022 год-884  000,00 руб.
2023 год -  884 000,00руб.
средства заинтересованных лиц -  00,00 руб., в том числе:
2021 год -  00,00 руб.
2022 год -  00,00 руб.
2023 год - 00,00 руб.________________________________

»;

в паспорте подпрограммы 1 «Формирование современной городской среды на
территории города Енисейска на 2018-2024 годы» строку «Объемы и источники
финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на
источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой
редакции:

«
Объемы и источники Общий объем финансирования муниципальной программы в
финансирования 2021-2023 годах за счет всех источников финансирования
подпрограммы на период составит -  41 318 000.00 руб., в том числе:
действия подпрограммы с 2021 год- 19 895 600,00 руб.
указанием на источники 2022 год- 19 602 500,00 руб.
финансирования по годам 2023 год- 1 819 900,00 руб.
реализации подпрограммы в том числе за счет средств:

федеральных источников -  35 727 395,00 руб., в том числе:
2021 год-  17 056 015,00 руб.;
2022 год - 17 782 575,00 руб.
2023 год-889  105,00 руб.
краевого бюджета -  1 880 405,00 руб., в том числе:
2021 год -  897 685,00 руб.;
2022 год - 935 925,00 руб.
2023 год-4 6  795,00 руб.
местного бюджета -  3 709 900,00 руб., в том числе:
2021 г о д - 1 941 900,00руб.;
2022 год -  884 000,00 руб.
2023 год -  884 000,00руб.
средства заинтересованных лиц -  00,00 руб., в том числе:
2021 год -  00,00 руб.
022 год -  00,00 руб.
2023 год - 00,00 руб.

»;
раздел 2 муниципальной программы «Характеристика текущего состояния

социально-экономического развития сферы благоустройства городских территорий с
указанием основных показателей социально-экономического развития» дополнить
абзацем тридцатым следующего содержания:

«В 2020 году в рамках реализации муниципальной подпрограммы 1
«Формирование современной городской среды», выполнены работы на общую сумму 19
717, 592 тыс. рублей. Это позволило благоустроить 4 дворовых территорий и 1
общественную территорию.»;

в разделе 5 муниципальной подпрограммы 1:
Мероприятие 2.1 «Благоустройство дворовых территорий» раздела 5

муниципальной подпрограммы 1 «Мероприятия подпрограммы» дополнить абзацем
семнадцатым следующего содержания:

«Адресный перечень является актуальным на 2021 год. Перечень дворовых
территорий, нуждающихся в благоустройстве в 2021 году, согласно приложения № 2.3 к
подпрограмме «Формирование современной городской среды на территории города
Енисейска на 2018-2024 годы»»;

Мероприятие 2.2. «Благоустройство общественных территорий» дополнить
абзацем следующего содержания:

«В 2020 году успешно проведено благоустройство общественной территории на
общую сумму 13,8 млн. руб. В сентябре 2020 года территории присвоено название- сквер
«Успенский»;

Мероприятие 2.4 «Благоустройство общественных территорий по результатам
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в
исторических поселениях» дополнить абзацем следующего содержания:

«В рамках реализации вышеуказанного проекта в 2019-2020 гг. проведено
благоустройство парка «Монастырский», на сумму 54 000,00 тыс. рублей.»

подпрограмму 1 дополнить приложением 2.3 «Адресный перечень дворовых
территорий многоквартирных домов города Енисейска, нуждающихся в благоустройстве в
2021 году» и приложением 3.3 «Адресный перечень общественных пространств города
Енисейска, нуждающихся в благоустройстве в 2021 году» согласно приложениям 1,2 к
настоящему постановлению;

приложение 3.1 к подпрограмме 1 «Адресный перечень общественных пространств
города Енисейска, нуждающихся в благоустройстве до 2024 года» дополнить строкой следующего
содержания:
«

9 Зона отдыха в мкрн. Зона отдыха 24:47:0010203:390 2583 м2 нет нет нет нет нет
Х лебозавод»

»;
приложения 4,5, к муниципальной программе изложить в редакции согласно

приложениям 1,2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заместителем

главы города по вопросам жизнеобеспечения О.В. Степановой.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в газете «Енисейск-плюс» и подлежит размещению на официальном
интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска утш.ешзеузк.сот.

Г лава города В.В. Н икольский

Приложение № 1 к Постановлению
администрации города Енисейрка

от _____ 2021 г. № -п
Приложение 4

к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды

на территории города Енисейска»
Распределение

планируемых объемов финансирования муниципальной программы
по источникам финансирования

№ Источники финансирования

Объем финансирования:

Всего

в том числе по годам

текущий
финансовый год

первый год
планового

второй год
планового

1 2 3 4 5 6
1 Всего по Программе 41 318 000,00 19 895 600,00 19 602 500,00 " 1 819 900,00
2 По источникам финансирования:
3 Бюджет города 3 709 900.00 1 941 900, 00 884 000,00 884 000,00
4 Краевой бюджет 1 880 405.00 897 685, 00 935 925,00 46 795,00
5 Федеральный бюджет 35 727 695.00 17 056 015,00 17 782 575,00 889 105,00
6 Внебюджетные источники

Подпрограмма
1

«Формирование современной городской среды
на территории города Енисейска»

41 318 000,00 19 895 600,00 19 602 500,00 1 819 900,00

По источникам финансирования:
Бюджет города 3 709 900.00 1 941 900, 00 884 000,00 884 000,00

Краевой бюджет 1 880 405.00 897 685, 00 935 925,00 46 795,00

Федеральный бюджет 35 727 695.00 17 056 015,00 17 782 575,00 889 105,00

Внебюджетные источники

Приложение №2 к Постановлению
администрации города Енисейска

от ______ 2021 г. -п

Приложение № 5
к программе «Формирование

современной городской среды на территории
города Енисейска» на 2018-2024 годы»

Формирование современной городской среды на территории города Енисейска

Наименование
программы,
подпрограммы

ГРБС Источник
финансирования

Код бюджетной классификации
Ожидаемый результат от реализации подпрограммного
мероприятия (в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год Итого на
период

Мероприят
ие 2.1
Благоустройство
дворовых
территорий.

Админист
рация
города
Енисейска

Федеральный
бюджет 017 0503 131Р255550 810 5 116 804,50 5 334 772,50 266 731,50 10 718 308,50

Краевой бюджет 017 0503 131Р255550 810 269 305,50 280 777,50 14 038,50 564 121,50

Местный бюджет 017 0503 131Р255550 810 265 300,00 265 000,00 265 000,00 795 300,37
Иные источники
финансирован ия
(финансовое
участие граждан)

ИТОГО по
мероприятию: 5 651 410,00 5 880 550,00 545 770,00 12 077 730,00

Мероприят
ие 2.2
Благоустройство
общественных
территорий.

Админист
рация
города
Енисейска

Федеральный
бюджет 017 0503 131Р255550 240

11 939 210,50 12 447 802,50 622 373,50 25 009 386,50

Краевой бюджет 017 0503 131Р255550 240 628 379,50 655 147,50 32 756,50 1 316  283,50

Местный бюджет 017 0503 131Р255550 240 622 000,00 619 000,00 619 000,00 1 860 000,00

Иные источники
финансирования
(финансовое
участие граждан)

ИТОГО по
мероприятию 13 189 590,00 13 721 950,00 1 274  130,00 28 195 670,00

Мер о прият
ие 2.3

Обустройство
мест массового

отдыха
населения
(городских

парков)

Админист
рация
города
Енисейска

Федеральный
бюджет

* * * *

Краевой бюджет
* * * *

Местный бюджет 017 0503 1310055700 240 1 054 600,00 0,00 0,00 1 054 600,00
Иные источники
финансирования
(финансовое
участие граждан)

И

ИТОГО по
мероприятию 1 054 600,00 0,00 0,00 1 054  600,00